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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

کبر داور از سوئیس به ایران بازگشت و در همان سال پروانه وکالت  در اوایل سال۱۳۰۰ علی ا
اخــذ کــرد. حمایت هــای مرحــوم داور از حرفــه وکالت موجب شــد تــا وی مقدمات تشــکیل 
کمیسیونی از وکلای دادگســتری را بنا بر ماده ۱۵۰ قانون اصول تشــکیلات عدلیه فراهم کند. 
تیرماه۱۳۰۰ کمیســیون مذکــور در قالب هیات مدیره شــش نفــره جهت ارائه درخواســت ها و 
مطالبات صنفی وکلا در پنج ماده به وزیر دادگستری معرفی شد و تا امروز نهاد وکالت و اعضای 
کانون وکلا مسیر پر چالشی برای رسیدن به اســتقلال و صیانت از این گوهر گرانبها طی کرده 
اســت. در ۱۳۰۴ مقارن با انتقال ســلطنت و اعتمــادی که بــه داور وجود داشــت و تعلق خاطر 
وی به حرفه وکالت، مقدمات تاســیس کانون وکالت در روز سه شنبه۲۰ آبان ۱۳۰۹ فراهم آمد. 
از آن تاریخ تا روزی که دکتر مصدق با توجه به مصوبه  مجلس شــورای ملــی درباره اختیارات 
فوق العاده  نخست وزیر لایحه قانونی استقلال کانون وکلای دادگستری را در ۲۳ ماده تصویب 
کرد، کانون وکلای دادگستری نهادی وابسته به دادگستری تعریف می شد تا اینکه به موجب 
لایحه قانونی استقلال کانون وکلا، مقدمات استقلال کانون وکلا فراهم شد. به رغم اینکه هیچ 
دولتی این روز را در تقویم ملی ثبت نکرده ، اما در ســال های اخیر اغلب مردم آغاز اسفند را با 
عناوینی مانند روز وکیل مدافع، هفته  وکیل مدافع و یا هفته  استقلال کانون وکلا می شناسند. 
کید مکرر وکلا بر پاسداشت چنین عنوانی موید این نکته است که صیانت از بارزترین وصف  تا
ذاتی کانون وکلا به منزله تنها نهاد مدنی مستقل کشور که به دفاع از حقوق ملت قیام می کند 
دغدغه اصلی وکلای دادگستری است. اما فلسفه  چنین اصراری چیست؟ مستقل بودن چه 
آورده ای بــرای وکلا دارد که به رغم تحمیل چالش های متنوع علیه ایــن نهاد، دغدغه  اصلی 

غ از تعریفی که از کانون وکلا در ماده یک لایحه  اعضا کانون وکلا صیانت از این وصف است؟ فار
کانون وکلای دادگستری مؤسسه ای است مستقل  قانونی استقلال کانون وکلا ارائه شــده: )
و دارای شخصیت حقوقی( مسقل بودن وصف اصلی و اساســیِ مختصات نهادهای مدنی 
است که حیات و فعالیت حرفه ای چنین نهادهایی منوط به وجود چنین وصفی است. بدون 
شک پرداختن به فلسفه و تعریف چنین وصفی نیازمند تحلیل اوصاف ذاتی نهادهای مدنی 
و تعریف کارکرد چنین نهادهایی است که از حوصله این یادداشت خارج است اما می توان به 
زبان ساده و عامیانه و البته با رویکرد عمل گرایانه وصف مستقل بودن کانون وکلا را در کیفیت 
وظایف وکلای دادگستری بیان کرد. با توجه به این امر که یکی از مقدمات و ضروریات تحقق 
دادرسی عادلانه به حضور وکیل در جریان دادرســی منوط دانسته می شود، شرط لازم برای 
، تعریف حق داشــتن وکیل ذیل حقوق اساســی ملت اســت که قانون اساسی  تحقق این امر
ایران نیز به تاسی از این قاعده درفصل ســوم تحت عنوان حقوق ملت به این امتیاز اساسی 
شهروندان اشاره دارد. بدیهی است که تحقق چنین امتیازی مقدماتی دارد که اصلی ترین آن 
عدم وابستگی وکیل به ساختار حکومت اســت که چرایی این مهم را می توان در چند مثال 
ساده به دور از مباحث حقوقی- تخصصی تبیین کرد. فرض کنید یکی از شهروندان بنا به هر 
کمیتی قرار گرفته، مثلا شــهرداری یا اداره دارایی، در  دلیلی طرف دعوی یکی از ارگان های حا
چنین وضعیتی این پرسش مطرح می شود که شهروند مورد اشاره حاضر است دفاع از حقوق 
گذار کند که مجوز فعالیت یا پروانه  وکالتش را از دولت یا وزارت اقتصاد  قانونی اش را به وکیلی وا
گرفته؟ آیا چنین وکیلی که مجوز فعالیتش را یکی از ارگان های دولتی صادر کرده، با فراغ خاطر 
و آســودگی می تواند در مقابل آن ارگان دولتی از حقوق موکلش دفاع کند یا از ترس لغو مجوز 
کید موکدی است  فعالیت با لکنت و ترس در دادگاه حاضر می شود؟ مباحثی از این دست تا
بر ضرورت حفظ استقلال کانون وکلا که از دو جنبه واجد اهمیت است؛ یکی به عنوان مرجع 
و نهادی که به وکلای دادگستری اجازه فعالیت می دهد و دیگری به عنوان یک نهاد مدنی که 

مستقل بودن جزء اوصاف ذاتی چنین نهادهایی است. 

ادامه یادداشت
...  ایــران بــه  عنــوان کشــوری کــه مخالــف 
گسترش ســلاح های هسته ای اســت، همواره 
در ایــن کنفرانس هــا حضــور فعــال داشــته و 
مواضــع خــود را به طور شــفاف مطــرح کرده اســت. در 
ایــن کنفرانس ها، ایران بر ضرورت عدم اشــاعه ســلاح 
هســته ای و همکاری بین المللی برای رسیدن به یک 
کیــد دارد. روز  جهان عاری از ســلاح های هســته ای تأ
گذشــته عبــاس عراقچی، وزیــر امــور خارجه ایــران، در 
ایــن کنفرانــس حضــور داشــت و بــه  طــور مشــخص بر 
کید کرد.  تهدیدات ناشی از سلاح هسته ای اسرائیل تأ
او اسرائیل را به عنوان کشوری فاقد شفافیت هسته ای 
معرفی کرد و آن را تهدیدی جدی برای امنیت جهانی 
دانســت. عراقچی از جامعه جهانی خواســت که فشار 
بیشتری به اسرائیل وارد کند تا این کشور به معاهدات 
بین المللی در زمینه خلع ســلاح هســته ای بپیوندد و 
سلاح های هســته ای خود را از بین ببرد. ایران معتقد 
اســت کــه هیچ گونــه تبعیضــی در زمینــه خلــع ســلاح 
هســته ای نبایــد وجــود داشــته باشــد و بایــد تمامــی 
کشورهای دارای سلاح هسته ای تحت فشار قرار گیرند 
تا تســلیحات هســته ای خود را از بین ببرنــد. عراقچی 
همچنین بــر اهمیــت همکاری هــای بین المللی برای 
ایجاد صلح جهانی و جلوگیری از گســترش سلاح های 
کید کــرد. او تصریح کــرد که تنهــا از طریق  هســته ای تأ
تلاش هــای مشــترک جهانــی می تــوان به طــور مؤثــر از 
تهدیــدات هســته ای جلوگیری کــرد و امنیــت جهانی 
را حفظ نمود. ســفر عراقچی بــه ژنو و حضــور او در این 
کنفرانس فرصتی مناسب برای رایزنی های دیپلماتیک 
با کشورهای مختلف بود. عراقچی در دیدار با همتایان 
خود از کشورهایی همچون ارمنستان، کویت و مالزی 
بر لزوم همکاری های بین المللی در زمینه خلع سلاح 
کید کرده و بــر ایجاد اجمــاع جهانی برای  هســته ای تأ
کید نمود. این دیدارها  مقابله با تهدیدات هسته ای تأ
می تواند زمینه ساز تقویت روابط ایران با این کشورها و 
افزایش همکاری ها در ســطح جهانی باشد. آن هم در 
کرات  شــرایطی که در ارتباط با پرونده هســته ای و مذا
مربوط به آن نوعی قفل شــدگی از سوی طرفین وجود 
دارد در چنیــن شــرایطی ایــران می توانــد مواضع خود 
را بــرای جهانیــان تییــن کند. چــرا که شــرکت ایــران در 
چنیــن کنفرانس هایی نه تنهــا موقعیــت دیپلماتیک 
کشور را تقویت می کند بلکه به جامعه جهانی این پیام 
را می دهد کــه ایــران همــواره از صلح و امنیــت جهانی 
حمایت می کند و آماده است تا در مسیر ایجاد جهانی 

عاری از سلاح هسته ای مشارکت فعال داشته باشد. 

ح کرد محمدباقر قالیباف مطر
کامی اسرائیل دربرابر شکوه مراسم  نا

تشییع رهبران مقاومت 
آرمــان ملــی: رئیــس مجلس کــه بامــداد روز گذشــته 
در رأس هیأتــی بلندپایــه از ایــران بــه بیــروت ســفر کرده 
بود، با نواف ســلام نخســت وزیر لبنان دیــدار و گفت وگو 
کرد. محمدباقــر قالیباف در ابتدا ضمن ابراز خرســندی 
از برقــراری ایــن دیــدار و تبریــک انتصــاب وی بــه عنوان 
نخســت وزیــر جدیــد لبنــان، گفــت: ایــن ســفر فرصتــی 
را فراهــم کــرد تــا در راســتای توســعه روابــط دوجانبــه 
ملاقات هایــی بــا مقامــات لبنانــی داشــته باشــیم و بــار 
کیــد کنیــم.  دیگــر بــر عمــق روابــط تاریخــی دو کشــور تأ
کیــد بــر ضــرورت توســعه روابــط دوجانبــه در  وی بــا تأ
شــرایطی که جنایات رژیم صهیونیســتی چه در لبنان و 
چه در غــزه ادامه دارد، عنوان کرد: همچنین لازم اســت 
همکاری هــا برای بازســازی لبنان را آغاز کنیــم، چنانچه 
همواره خواســتار ثبات و امنیــت برای لبنــان بوده ایم تا 
بتواند به ســمت توســعه پایدار حرکت کند. تصریح کرد: 
ارتش اســرائیل هنوز لبنان را به طور کامل تــرک نکرده و 
هر روز بــه بهانه ای اقدام بــه بمباران مناطــق مختلف و 
ادامه جنایــات خود می کنــد. رئیس قوه مقننه با اشــاره 
کام جنگنده های اسرائیلی در مراسم تشییع  به شوی نا
رهبــران شــهید مقاومــت، عنــوان کــرد: شــکوه مراســم 
کی از انســجام میان مردم  تشییع شــهدای مقاومت حا
لبنان بود. رئیس مجلس در ادامه یادآور شــد: چنانچه 
کید کردم، برای توســعه  در دیدار رئیس جمهور لبنان تأ
روابط و تســهیل برقراری ســفرهای زیارتی و گردشــگری 
قطعا باید تلاش بیشــتری از ســوی دولــت لبنان صورت 
گیرد و پروازهای میان دو کشــور مجددا برقرار شود. وی 
همچنین بر اهمیت توجه نســبت به شــرایط و مســائل 
کیــد کــرد و خواســتار هوشــیاری بیــش از  ســوریه نیــز تأ
پیش برای جلوگیری از هرگونه خدشه به امنیت و ثبات 
منطقه از طریق گروه های افراطی فعال در ســوریه شــد. 
رئیس مجلس شــورای اســلامی در پایان از طرف دولت 
ایــران از نواف ســلام، نخســت وزیر لبنــان برای ســفر به 
کشــورمان دعوت بــه عمل آورد. نواف ســلام نیــز در این 
دیدار ضمن قدردانی از حضور هیأت بلندپایه ایرانی به 
ریاســت قالیباف گفت: ما با چالش های زیادی از جمله 
چالش هــای اقتصــادی و اجتماعــی ناشــی از تجــاوزات 
اســرائیل در لبنــان و منطقه مواجه هســتیم بــه ویژه که 
این رژیم هنوز در برخی از مناطق و روستاها حضور دارد. 
نخست وزیر لبنان عنوان کرد: بر اساس بیانیه وزارتی که 
اخیرا از سوی دولت لبنان صادر شده قصد داریم کارگروه 
و صندوق ویژه ای برای تســریع در بازسازی ویرانه های 

جنگی ایجاد کنیم. 
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»آرمان ملی« آخرین تحولات دیپلماسی را بررسی می کند

راه گشایی هایی از مسیرقــطر   

»آرمان ملی« گزارش می دهد

هزار راه نرفته در مسیر رونق گردشگری

»آرمانملی«مواجههمجلسبادولتوفاقملیرابررسیمیکند

 تریبون های بهارستان علیه پاستور 
   محمد مهاجری:نمایندگان به خواسته پایداری تن ندهند

سخــن روز

یاد  د  اشت

در مــورد روابــط ایــران و قطــر ابتــدا بایــد بــه ایــن 
نکته اشــاره کنیــم کــه پــس از خــروج دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهوری وقت ایالات متحــده آمریکا از برجام 
کرات و روندی که تا به امروز  و غبارآلود شدن نوع مذا

کرات داشته است ... مذا

کنفرانس خلع ســلاح ســازمان ملل متحد که هر ســاله 
برگزار می شــود، فرصتی حیاتی برای کشــورهای جهان 
اســت تــا بــه بررســی وضعیــت تســلیحات هســته ای و 

راه های کاهش تهدیدات هسته ای بپردازند.

قطر در جایگاه میانجی گر

مواضع ایران در کنفرانس خلع سلاح

 مهدی مطهرنیا
 تحلیلگر بین الملل

 حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

»آرمان ملی« بررسی می کند

نگرانی  محمد خاتمی از اوضاع اقتصادی 

 »آرمان ملی« از سفر وزیر خارجه به ژنو گزارش می دهد

دیپلماسی فعال در روزهای حساس

صفحه 3

آرمان ملی:  فریدون مجلســی، تحلیلگر مســائل بین الملل 
در پاســخ به اینکه روابط ایران و قطر در چه شــرایطی اســت 
و چه آینــده ای بــرای آن متصور اســت، بــه  خبرنــگار »آرمان 
ملــی« می گوید: »قطر کشــور کوچک با جمعیــت محدودی 
اســت ولــی پــول، ســرمایه  و اندوخته هــای فراتــر از انتظاری 
دارد. قطری ها چون ثروت دارند همه توجه ها به سمت آنها 
کنون می  بینیم که ترکیب قطری ها همانند اروپایی ها  است. ا

شده  اســت زیرا در ســال های اخیر ترددشــان به کشورهای 
اروپایی افزایش پیدا کرده اســت. پیوندی بین عربِ خالص 
قبیله ای بیابانی با عرب ثروتمند اروپایی شــده شکل گرفته 
که باید بگوییــم چهره جدیدی بــه این کشــور کوچک داده 
است. در این وضعیت شــاخصی که قطر دارد تلاش می کند 
کوچک بودن خود را جبــران کند و اقداماتــی انجام دهد که 

مسالمت آمیز باشد و قدرتش را افزایش دهد«. 

مراسم تشییع و تدفین پیکر شهید صفی الدین برگزار شد تشــییع  رســمی  مراســم  ملــی:  آرمــان 
هاشــم  »ســید  شــهید  کســپاری  خا و 
صفی الدین« رئیس شورای اجرایی حزب ا... 
لبنــان روز دوشــنبه و در شــهر »دیــر قانــون 
« در جنــوب لبنــان برگــزار شــد. پیکــر  النهــر
شــهید صفی الدیــن ابتــدا وارد حســینیه 
دیرقانون و ســپس مراســم وداع با پیکر این 
شــهید برگــزار شــد. سیدهاشــم صفی الدین 
رژیــم  بمبــاران  در   ۱۴۰۳ اواســط مهرمــاه 
صهیونیســتی در ضاحیه جنوبــی بیروت به 
شهادت رســید. تصاویر منتشر شده، نشان 
می دهد که شمار زیادی از مردم لبنان و دیگر 
ک سپاری شهید حضور  کشورها در مراسم خا
کنده از اندوه  داشته اند. فضای این منطقه آ
و حزن است و هزاران نفر از سراسر لبنان برای 
ادای احترام به این شهید مقاومت به سوی 
دیرقانون، زادگاه شهید صفی الدین رهسپار 
سیاســی،  شــخصیت های  بودنــد.  شــده 
فرماندهــان نظامــی و نماینــدگان گروه های 
مختلــف لبنانــی و فلســطینی نیــز در ایــن 
مراسم حضور داشتند. پرچم های حزب ا... 

و تصاویــر شــهیدان سیدحســن نصــرا... و 
جای جــای  در  صفی الدیــن  سیدهاشــم 
شــهر دیده می شــد و شــعارهای وفاداری به 
راه مقاومــت طنین انــداز شــده بــود. گفتنی 
اینکــه پرچم حــرم مطهــر امام رضــا)ع( برای 
متبرک کردن شهید صفی الدین ارسال شده 
بود. جمعیت انبــوه حاضر در این مراســم با 
شعارهای »لبیک یا حسین)ع(« پیکر شهید 

صفی الدیــن را تشــییع کردنــد. پیکــر شــهید 
صفی الدین یکشنبه گذشــته به همراه پیکر 
شــهید نصرا... با حضور میلیونی مردم ابتدا 
در بیروت تشــییع شــد. نمایندگان اعزامی از 
سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی و همچنین 
»مجتبــی امانــی« ســفیر جمهوری اســلامی 
ایران در بیــروت نیز در مراســم تشــییع پیکر 

صفی الدین حضور داشتند. 

پشتیبانی از مقاومت
اختــری«  »عباســعلی  حجت الاســلام 
عضو هیــأت نمایندگان رهبــر انقلاب در این 
مراسم سخنرانی کرد و از طرف رهبر انقلاب، 
جمهــوری اســلامی ایــران و مــردم ایــران، 
شــهادت سیدحســن نصــرا... و سیدهاشــم 
صفی الدین را تســلیت گفت. حجت الاسلام 
اختــری از پایــداری مــردم لبنان تمجیــد و بر 
کید کــرد. عضو  حمایت ایــران از مقاومــت تا
هیات نماینــدگان رهبر انقــلاب همچنین از 
حضور باشکوه مردم لبنان در مراسم تشییع 
ایــن شــهیدان راه قــدس قدردانــی کــرد. او 
همچنیــن گفت کــه مقاومــت پیــروز خواهد 
کــه ایــن وعــده الهــی اســت. پــس از  شــد چرا
مراســم تشــییع، بر پیکر شــهید صفی الدین 
نماز اقامه شد. شیخ »محمد یزبک« رئیس 
هیات شــرعی حزب ا... لبنان بر پیکر شــهید 
صفی الدیــن نمــاز اقامــه کــرد و پیکر شــهید 
سیدهاشــم صفی الدیــن پــس از تشــییع بــر 
دســتان مــردم، در آرامــگاه ابــدی خــود در 

دیرقانون آرام گرفت. 

       فریدون مجلسی: قطر به دنبال تثبیت میانجیگری است


